67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em
registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos
observados.

11.2 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3
(três) membros, designados pela autoridade competente.

11.3 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer
irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da

[...]

5º, desconsiderados os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente 
elevados.

6.2 VALOR ESTIMADO DOS PREÇOS

6.2.1 De acordo com o Mapa de Preços, produzido a partir de pesquisa de mercado e utilização da Plataforma Banco de Preços, a 
presente contratação está estimada em R$   (setecentos e cinquenta e sete mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte 757.658,27
e sete centavos).

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O parcelamento dos itens foram embasados na obrigatoriedade imposta pela Lei Complementar 123/2006, que no Inc.II do Art. 
48 da Lei garante a reserva de cotas para micro empresas e empresas de pequeno porte em percentual de 25%.

[...]

os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.
6.2 VALOR ESTIMADO DOS PREÇOS
6.2.1  De acordo com o Mapa de Preços, produzido a partir de pesquisa de mercado e utilização da
Plataforma Banco de Preços, a presente contratação está estimada em R$ 691.843,77 (seiscentos e noventa
e um mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta e sete centavos).
7. RESULTADOS PRETENDIDOS
7.1 Pretende-se com a formação do registro de preços, obter um mecanismo ágil e seguro para realização
de futuras aquisições de forma parcelada e eventual sem comprometimento da execução orçamentária, ao